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IL PIEMONTE PER L'"'UCRAINA

&9 CONTESTO INTERNAZIONALE

FLUSSI CITTADINI UCRAINI

***** IN |NGRESSO
X NELLE ULTIME
gy SETTIMANE

UE E AREE LIMITROFE ITALIA
5,6 MILIONI OLTRE 107 MILA

DONNE - 56 MILA
MINORI - 37 MILA
UOMINI - 14 MILA
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IL PIEMONTE PER L'"UCRAINA
AGGIORNAMENTO

A
4 MAGGIO 2022 = BANCA DATI REGIONALE
STATISTICA

LA MAPPA DELL'ACCOGLIENZA IN PIEMONTE

TOTALE STRUTTURE FAMIGLIE/
PROVINCIA ACCOLTI | PROT CIVILE CAS/SAI ALTRO TAMPONI | VACCINI

ALESSANDRIA 1.109 0 60 1.043 374 249

ASTI 372 0 33 289 187 51

BIELLA 576 0 17 559 95 43

CUNEO 989 85 753

NOVARA 2.829 51 2.7/38

TORINO 2.150 1.535

VERCELLI 843 0 0 843

VCO 1.111 0 102 1.009

TOT
REGIONE

9.979 493 717 8.769

& 8 REGIONE
B B PIEMONTE




AGGIORNAMENTO
3 MAGGIO 2022

IL PIEMONTE PER L'UCRAINA
,FI:I ACCOGLIENZA
ISTITUZIONALE

DISPONIBILITA IN FAMIGLIE

PROVINCIA

FAMIGLIE DISPONIBILI A OSPITARE

ALESSANDRIA

349

ASTI

247

BIELLA

194

CUNEO

500

NOVARA

163

TORINO

3.252

VERCELLI

137

VCO

113

TOT REGIONE

4.955
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AGGIORNAMENTO IL PIEMONTE PER L'UCRAINA

3 MAGGIO 2022 ,F\ . ACCOGLIENZA
SPONTANEA

FAMIGLIE GIA OSPITANTI CHE LO HANNO DICHIARATO
ATTRAVERSO IL FORM ONLINE DELLA REGIONE

PROVINCIA FAMIGLIE OSPITANTI OSPITI ADULTI OSPITI MINORI
Alessandria 19 44 28

Asti 21 38 22

Biella 10 19 9
Cuneo 38 58 53
Novara 34 60 /4
Torino+Area Metropolitana
Verbano-Cusio-Ossola 14 24 29
Vercelli / 12 ¢}
TOTALE
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FONTE USR PIEMONTE
2 MAGGIO 2022

*NB. “Validati” sono gli alunni di cui e stata
ultimata la documentazione ufficiale
dopo il 1° inserimento

IL PIEMONTE PER L'UCRAINA

SCUOLA
INSERIMENTI SCOLASTICI

ALUNNI

INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO

SECONDARIA II GRADO

TOTALE

Inseriti

341 709

446

258

1.754

Inseriti e validati*

269 642

420

185

1.516

% Alunni inseriti validati

79% 91%

949%

72%

86%

PROVINCIA

NUMERO
SCUOLE

SCUOLE CHE HANNO
VALIDATO

% SCUOLE CHE HANNO
VALIDATO

ALUNNI
INSERITI

ALUNNI
INSERITI
VALIDATI

Alessandria

97

84

87%

228

224

Asti

57

50

88%

42

41

Biella

46

32

70%

94

Cuneo

68%

Novara

53%

Torino + Citta
Metropolitana

40%

VvVCO

76%

Vercelli

82%

PIEMONTE

55%
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IL PIEMONTE PER L'UCRAINA

& MINORI

PROCEDURE OPERATIVE PER IL TERZO SETTORE

Le associazioni e le realta del terzo settore che si facciano promotrici
dellaccompagnamento in ltalia di minori stranieri non accompagnati provenienti
dall’'Ucraina devono attenersi alla procedura operativa definita dal Piano nazionale
Minori stranieri non accompagnati provenienti dall’Ucraina, che prevede:

sin dai primi contatti tra Istituzioni ucraine e associazioni promotrici dei trasferimenti,
devono essere informati il Dipartimento della Protezione civile, il Dipartimento Liberta
Civili e Immigrazione e il Dipartimento della Pubblica sicurezza;

almeno dieci giorni prima del trasferimento effettivo I'associazione promotrice deve
fornire alle autorita competenti, anche a livello locale, ogni informazione utile,
compresa la presenza di eventuali ulteriori motivi di vulnerabilita e bisogni speciali,
la presenza e | dati degli accompagnatori.

La Prefettura territorialmente competente, d’intesa con il Commissario delegato, ricevuta la comunicazione,
attiva un tavolo di coordinamento con gli enti e le istituzioni interessate, per assicurare un ordinato afflusso e la
successiva accoglienza prevista dalle normative italiane ed europee, nel superiore interesse dei minori accolti.

PER APPROFONDIMENTO: https:/www.interno.gov.it/sites/default/files/2022-04/addendum_13042022.pdf
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https://www.interno.gov.it/sites/default/files/2022-04/addendum_13042022.pdf

IL PIFMONTE PER L'UCRAINA
| AccoGLIENZA

CONTRIBUTO DI SOSTENTAMENTO PER | PROFUGHI
ACCOLTI PRESSO PARENTI, AMICI E FAMIGLIE OSPITANTI
(AUTONOMA SISTEMAZIONE)

E attiva la piattaforma che consente ai profughi provenienti dall’Ucraina, che sono
accolti da famigliari, amici e famiglie ospitanti, di richiedere il contributo di
sostentamento pari a 300 euro a persona al mese per adulto e a un’integrazione di
150 euro al mese per ciascun minore di 18 anni al seguito, per un massimo di 3 mesi.

CHI PUO RICHIEDERLO

Il contributo e destinato unicamente a coloro che hanno presentato domanda di
permesso di soggiorno per protezione temporanea rilasciato dalla Questura i quali si
trovino, o siano stati, in condizione di autonoma sistemazione, per almeno dieci
giorni nell’arco di un mese.

Per richiedere il contributo su https://contributo-emergenzaucraina.protezionecivile.gov.it
e necessario avere il Codice Fiscale (indicato nella ricevuta della domanda di permesso di
soggiorno per protezione temporanea), un numero di cellulare e una email.
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